
RR\759583CS.doc PE416.547v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0509/2008

16. 12. 2008

ZPRÁVA
o předloze změny interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi 
Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení
(2008/2320(ACI))

Výbor pro ústavní záležitosti

Zpravodaj: Jo Leinen

(Zjednodušený postup – čl. 43 odst. 1 jednacího řádu)



PE416.547v02-00 2/5 RR\759583CS.doc

CS

PR_ACI_art120

OBSAH

Strana

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...................................................3

PŘÍLOHA: PŘEDLOHA ZMĚNY INTERINSTITUCIONÁLNÍ DOHODY ZE DNE 17. 
KVĚTNA 2006 MEZI EVROPSKÝM PARLAMENTEM, RADOU A KOMISÍ O 
ROZPOČTOVÉ KÁZNÍ A ŘÁDNÉM FINANČNÍM ŘÍZENÍ.................................................4

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU ................................................5



RR\759583CS.doc 3/5 PE416.547v02-00

CS

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o předloze změny interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení
(2008/2320(ACI))

Evropský parlament,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení1, a zejména 
na bod 25 uvedené dohody,

– s ohledem na předlohu změny interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi 
Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení 
(KOM(2008)0834), kterou předložila Komise,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru o předloze změny interinstitucionální dohody 
ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové 
kázni a řádném finančním řízení (A6-0504/2008),

– s ohledem na čl. 120 odst. 1 a čl. 43 odst. 1 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro ústavní záležitosti (A6-0509/2008),

A. vzhledem k tomu, že Rozpočtový výbor doporučuje schválit předlohu změny výše 
zmíněné interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006,

B. vzhledem k tomu, že návrh změny nezavdává příčinu k žádným obavám, pokud jde o 
Smlouvy a jednací řád Parlamentu,

1. schvaluje změnu interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (2007–
2013), která je připojena k tomuto rozhodnutí;

2. pověřuje svého předsedu, aby pro informaci předal toto rozhodnutí a jeho přílohu Radě a 
Komisi.

1 Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.



PE416.547v02-00 4/5 RR\759583CS.doc

CS

PŘÍLOHA: PŘEDLOHA ZMĚNY INTERINSTITUCIONÁLNÍ DOHODY ZE DNE 17. 
KVĚTNA 2006 MEZI EVROPSKÝM PARLAMENTEM, RADOU A KOMISÍ O 

ROZPOČTOVÉ KÁZNÍ A ŘÁDNÉM FINANČNÍM ŘÍZENÍ

Brusel 2. 12. 2008
KOM(2008) 834 v konečném znění

Předloha změny interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí

o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení

Evropský parlament, Rada Evropské unie a Komise Evropských společenství 

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Vývoj cen potravin a surovin v nedávné době vyvolal obavy, zejména co se týče jejich 
dopadu na rozvojové země. Komise navrhla zřízení nového nástroje rychlé reakce na 
rostoucí ceny potravin v rozvojových zemích1 a obě složky rozpočtového orgánu na 
dohodovacím jednání dne 21. listopadu 2008 vyjádřily souhlas s poskytnutím části 
finančních prostředků na tento nástroj z prostředků rezervy na mimořádnou pomoc.

(2) Vzhledem k tomu, že zbývající část rezervy na mimořádnou pomoc pro rok 2008 není 
dostatečná k tomu, aby pokryla potřeby potravinového nástroje, je nutné zvýšit 
rezervu, aby mohla přispívat na financování potravinového nástroje.

(3) Aby bylo možné řešit tuto výjimečnou situaci, měla by být rezerva na mimořádnou 
pomoc zvýšena na 479,218 milionů EUR (ve běžných cenách), a to jednorázově a 
výjimečně pro rok 2008.

(4) Bod 25 interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení by 
měl proto být odpovídajícím způsobem změněn,

se dohodly takto:

V bodě 25 prvním odstavci se doplňuje nová věta, která zní: 
„Tato částka se pro rok 2008 výjimečně zvýší na 479,218 milionu EUR v běžných cenách.“
V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu Za Komisi
předseda předseda předseda

1 KOM(2008) 0450 – 2008/0149 (COD).



RR\759583CS.doc 5/5 PE416.547v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Název O předloze změny interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 
mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a 
řádném finančním řízení

Referenční údaje KOM(2008)0834 – C6-0465/2008 – 2008/2320(ACI)
Datum konzultace s Parlamentem 2.12.2008
Příslušný výbor

Datum oznámení na zasedání
AFCO
15.12.2008

Zpravodaj(ové)
Datum jmenování

Jo Leinen
16.12.2008

Zjednodušený postup – datum 
rozhodnutí

16.12.2008

Projednání ve výboru 16.12.2008
Datum přijetí 16.12.2008
Datum předložení 16.12.2008


